

„Arno Piilberg ūkio modernizavimas”

Programinis laikotarpis: 2014-2020

Priemonė: Parama investicijoms į žemės ūkio valdas

Projekto vykdytojas: Arno Piilberg

Įgyvendinimo laikotarpis: 2022-08-31

Finansavimas:

Bendra projekto vertė: 102 456,95 Eur

EŽŪFKP indėlis: 28 789,50 Eur

Valstybės indėlis: 5 080,50 Eur

Privačios/nuosavos lėšos: 23 586,95 Eur

Kontaktai: arnosodas@gmail.com

Pastebėta, kad ekologiškos vaisių ir uogų produkcijos (tyrelių, sulčių) šiuo metu rinkoje trūksta, tačiau ji yra labai vertinama. Atsižvelgiant į tai, buvo numatyta įsigyti vaisių ir uogų apdirbimo įrangą.

Pažymėtina, kad norint užauginti rinkai tinkamas uogas, būtinas dėmesys tarpueilių priežiūrai. Tam užtikrinti buvo suplanuota įsigyti smulkintuvą, kurio dėka dirvožemis būtų lengvai supurenamas, ko pasėkoje augalai geriau apsirūpintų maisto medžiagomis.

Projekto aprašymas

Arno Piilberg ūkis yra Urvikių kaime, Mažeikių rajone. Bendras ūkio plotas 46,66 ha. Ūkis įkurtas dar 2006 metais. Ūkis specializuojasi ekologiškų braškių, aviečių, aronijų, šermukšnių bei obuolių auginimo srityje. Pagrindines pajamas ūkis gauna realizuodamas užaugintas uogas ir vaisius.

Plėtojant ekologinę uogininkystę buvo pastebėta, kad ekologišką produkciją, neturint perdirbimo įrangos, saugojimo, sandėliavimo patalpų, labai sunku išsaugoti puikios ir patrauklios vartotojui formos. Atsižvelgiant į tai buvo nuspręsta įsirengti pagalbinį ūkio paskirties pastatą, kuriame ūkyje užauginta produkcija galėtų būti ne tik sandėliuojama, bet ir perdirbama.



Projekto tikslai

Projektu siekiama įsigyti reikiamą įrangą, kuri leistų efektyviai plėtoti ekologinės uogininkystės ūkio veiklas, auginant ir perdirbant užaugintą produkciją.

Projekto veiklos ir rezultatai

Įgyvendinus projektą, buvo įsigytas smulkintuvas, padedantis efektyviau ir kokybiškiau atlikti tarpueilių purenimo darbus, taip sumažinti piktžolių kiekį ir pagerinti dirvožemio regeneracijos procesus.



Įsigyta vaisių ir uogų perdirbimo įranga padeda efektyviau atlikti veiklas. Optimalus perdirbamas produkcijos kiekis per dieną siekia 3 tonas. Turint omenyje, kad uogų ir vaisių sezonas trunka per metus tik apie 90 dienų, ši įranga pagerina darbo našumą.

Ūkiui buvo reikalingos naujos patalpos tiek uogų ir vaisių perdirbimo įrangai susidėti, tiek produkcijos sandėliavimui. Ši investicija prisidėjo ne tik prie sėkmingo ir konkurencingo ūkio vystymo, generuoja didesnes pajamas ir pelną ūkiui, bet ir prisidėjo prie nedarbo lygio rajone mažinimo, kadangi įgyvendinus projektą buvo sukurtos 2 darbo vietos.

Pastato dydis pasirinktas pagal ūkio gamybinius pajėgumus. Pastatas suprojektuotas atsižvelgiant į tai, kad produkcija sandėliuojama dėžėse.

Įgyvendinus projektą padidėjo darbo našumas, pagerėjo ekologiškos produkcijos kokybė, augalų reprodukcinės savybės, padidėjo pardavimo pajamos ir sumažėjo gamybos sąnaudos.

